
令和８年市議会１月会議 会議結果（概要） 

                              （１月１５日） 

 令和８年市議会１月会議が本日開かれ、市長から提案のあった補正予算案１件を可

決した。 

 

議決した議案の概要 

１ 補正予算案 １件 

  令和７年度白山市一般会計補正予算（第５号）（1,829,234千円）の補正予算を可

決した。今年度の全会計予算総額は102,813,758千円となった。 

 

 （一般会計の主な補正項目） 

・福祉施設等物価高騰対策支援事業 

・物価高対応子育て応援手当支給事業 

・はくさんくらし応援券事業 

・水道事業会計物価高騰対策支援事業 

・民営簡易水道等物価高騰対策支援事業 

・小学校給食費支援拡充事業 

・道路橋りょう管理費等 

・街路整備事業費 

50,564千円 

371,236千円 

957,745千円 

155,632千円 

13,268千円 

82,087千円 

59,702千円 

94,000千円 

 

 


