

## 令和8年市議会1月会議 会議結果（概要）

（1月15日）

令和8年市議会1月会議が本日開かれ、市長から提案のあった補正予算案1件を可決した。

### 議決した議案の概要

#### 1 補正予算案 1件

令和7年度白山市一般会計補正予算（第5号）（1,829,234千円）の補正予算を可決した。今年度の全会計予算総額は102,813,758千円となった。

#### （一般会計の主な補正項目）

・福祉施設等物価高騰対策支援事業	50,564千円
・物価高対応子育て応援手当支給事業	371,236千円
・はくさんくらし応援券事業	957,745千円
・水道事業会計物価高騰対策支援事業	155,632千円
・民営簡易水道等物価高騰対策支援事業	13,268千円
・小学校給食費支援拡充事業	82,087千円
・道路橋りょう管理費等	59,702千円
・街路整備事業費	94,000千円